
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 52 

Z LII Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 14 lipca 2023r. w Urzędzie 

Gminy Czermin. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13: 00, a zakończono o godz. 15: 00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Wioleta Mucha 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Poseł na Sejm RP – Fryderyk Kapinos 

2. Wójt Gmin – Sławomir Sidur 

3. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

4. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

5. Radny Powiatu Mieleckiego – Antoni Skawiński 

6. Pracownicy UG – Ewelina Sipiór, Anita Boreńska – Kagan 

7. Sołtysi. 

1. Otwarcie LII Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Radny Bugaj – Przewodniczący Rady Gminy dokonała otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników posiedzenia oraz stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący przedstawił zaplanowany porządek obrad 

 

 



Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
Protokół przyjęto bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz Zając, 

Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

Pan Przewodniczący powitał przybyłego na obrady Posła RP Fryderyka Kapinosa, który 

poinformował o przekazaniu promesy na prace konserwatorskie przy kościele parafialnym w 

Czerminie na ok. 1 mln. zł. Omówił spotkanie z minister Jarocińską-Jedynak w sprawie 

środków na kanalizację oraz spotkanie z ministrem Czarnkiem i min. Ociepą, który ma wziąć 

udział w pikniku militarnym. Podczas tej wizyty w sejmie wraz z Panem Wójtem spotkano się 

również z ministrem Kumochem odpowiedzialnym za środki z Polskiego Ładu. Wyraził 

podziękowania premierowi Mateuszowi Morawieckiemu, dzięki któremu te środki trafiają do 

gmin. Podziękował za dobrze układającą się współpracę z gminą Czermin, co skutkuje 

sukcesami w pozyskiwaniu środków inwestycyjnych. Złożył życzył owocnych obrad. 

Pan Wójt podziękował Posłowi za tytaniczną pracę wykonywaną na rzecz naszej gminy w 

pozyskiwaniu środków na prowadzone inwestycje, które są na ukończeniu (Polski Ład, PGR). 

Teraz Poseł zabiega o środki na kościół i kolejne środki mające wpływ na poprawę 

infrastruktury czy to drogowej czy oświatowej. Podziękował Posłowi w imieniu całej 

społeczności gminy Czermin za wysiłki włożone w pozyskiwaniu środków, które są widoczne 

i namacalne. 



Pan Wójt przedstawił informację o wydanych zarządzeniach i podpisanych umowach, które 

miały miejsce w okresie międzysesyjnym. 

Zarządzenia Wójta Gminy wydane od ostatniej sesji Rady Gminy Czermin: 

1. Zarządzenie nr 32/2023 z dnia 7 czerwca 2023r. w sprawie powołania Komisji ds. 

nagród Wójta Gminy za wyniki w nauce, sportowe lub artystyczne dla uczniów szkół 

podstawowych w gminie. 

2. Zarządzenie nr 33/2023 z dnia 7 czerwca 2023r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania nagród Wójta Gminy Czermin dla uczniów za wybitne osiągnięcia  

i wysokie wyniki w nauce 

3. Zarządzenie nr 34/2023 z dnia 7 czerwca 2023r. w sprawie wyznaczenia pracowników 

do udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach oraz wykonywania czynności 

w zakresie ppoż. 

4. Zarządzenie nr 35/2023 z dnia 7 czerwca 2023r. w sprawie wprowadzenia instrukcji 

bezpieczeństwa pożarowego. 

5. Zarządzenie nr 36/2023 z dnia 15 czerwca 2023r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Pracy Urzędu Gminy w Czerminie. 

6. Zarządzenie nr 37/2023 z dnia 16 czerwca 2023r. w sprawie powołania imiennego 

składu Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego 

dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

7. Zarządzenie nr 38/2023 z dnia 16 czerwca 2023r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w Gminie Czermin w 2023 roku. 

8. Zarządzenie nr 39/2023 z dnia 26 czerwca 2023r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2023 rok. 

9. Zarządzenie nr 40/2023 z dnia 29 czerwca 2023r. w sprawie ustalenia minimalnej 

rocznej stawki czynszu za wydzierżawienie wód stojących stanowiących nieruchomości 

mienia komunalnego. 

10. Zarządzenie nr 41/2023 z dnia 29 czerwca 2023r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 

11. Zarządzenie nr 42/2023 z dnia 10 lipca 2023r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej przeprowadzającej przetarg na zbycie nieruchomości mienia 

komunalnego. 

Podpisane umowy: 

1. Remont nawierzchni dróg gminnych. 

2. Dostawa ciągnika wraz z kosiarką. 

3. Dotacje celowe dla OSP Czermin, Otałęż, Szafranów, Trzciana. 

4. Ułożenie kostki brukowej koło budynku LKS „Barka” Breń. 

5. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Trzciana i Łysaków oraz budowa sieci 

wodociągowej w msc. Czermin. 

6. Nadzór inwestorski nad realizacją zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w msc. 

Trzciana i Łysaków oraz budowa sieci wodociągowej w msc. Czermin. 

7. Wykonanie czynności technicznych rozgraniczenia nieruchomości. 



8. Wykonanie oceny prawidłowości wykonania czynności ustalenia przebiegu granic 

nieruchomości oraz zgodności sporządzania dokumentów z przepisami. 

9. System oddymiania w budynku UG. 

10. Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej 

Gminy Czermin (SUW Wola Ot., Trzciana i oczyszczalnia ścieków). 

11. Zakup wraz z dostawą używanych pojemników na odpady.  

Radny Bugaj zapytał o zarządzenie dotyczącego wód stojących. 

Pan Wójt – dotyczy to czynszu dzierżawnego gruntów pod wodami stojącymi. 

Dzierżawcy za te grunty nie płacili ani podatku, ani czynszu. Wydzierżawianie gruntu 

było bezcelowe. Ustalono kwotę 50, zł za 1 ar wydzierżawionego np. stawu 

Radny Bugaj - w sprawie kwoty poniesionej na 3 instalacje fotowoltaiczne. 

Pan Wójt – 307 200,00 zł. Na Woli zostały zamontowane. Teraz trwa montaż na stacji w 

Trzcianie i następnym etapem będzie montaż na oczyszczalni ścieków. 

Radny Bugaj – jak jest z finansowaniem tego zadania? Czy GZGK bierze udział w 

finasowaniu? 

Pan Wójt – zadanie finansowane jest w całości z budżetu gminy. W ubiegłym roku gmina 

otrzymała wyrównanie subwencji ze względu na utracone dochody w związku ze zmianą 

wysokości stopy podatkowej z 18 na 15%, zwolnienia emerytów i młodocianych do 26 

roku życia z podatku dochodowego dostaliśmy wyrównanie subwencji w kwocie 

2 800 000,00 zł pod warunkiem, że 15% musimy wykorzysta na budowę OZE lub 

termomodernizację budynków komunalnych. W związku z tym te pieniądze 

przeznaczyliśmy na to, żeby realizować instalacje fotowoltaiczne. 

Radny Zając zapytał o wyjaśnienie „pozamilitarne przygotowania obronne”. 

Pan Wójt, – co roku opracowywany jest plan obronny gminy na wypadek zagrożenia. To 

m. in. akcja kurierska. Nie jest to związane z działaniami bojowymi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na 

ławników. 

Projekt uchwały odczytał Pan Sekretarz. 

Radny Soboń przedstawił opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr LII/358/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze 

przetargowej do sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego. 

Pani Sowa odczytała projekt uchwały. 

Radny Soboń – opinia Komisji pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze przetargowej do 

sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr LII/359/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych budynków 

zlokalizowanych na terenie gminy Czermin. 

Pani Borońska – Kagan odczytała projekt uchwały. 

Radny Soboń – Komisja wyraziła opinię pozytywną. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych budynków 

zlokalizowanych na terenie gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr LII/360/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Czermin. 

Projekt uchwały odczytała Pani Sipiór. 

Radny Soboń – Komisja wyraziła opinię pozytywną. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr LII/361/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za 

opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transport nieczystości ciekłych. 

Pani Sipiór odczytała projekt uchwały. 

Radny Soboń – opinia Komisji pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za opróżnianie 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości 

ciekłych..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr LII/362/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czermin. 

Projekt uchwały odczytała Pani Sipiór. 

Radny Soboń – Komisja wyraziła opinię pozytywną. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Czermin..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

 

Uchwała Nr LII/363/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2023. 

Projekt uchwały odczytał pan Skarbnik. 

Radny Pisarczyk wyraził opinie Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2023.  

 



Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr LII/364/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2023. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radny Pisarczyk – opinia Komisji budżetowej pozytywna. 

Uchwała Nr LII/365/2023 – jak załącznik do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2023.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Czaja, Wioleta Mucha, Dariusz Wójtowicz 

 

13. Analiza oświadczeń majątkowych. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 23.06.2023r. z Urzędu Skarbowego w 

Mielcu wpłynęła informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych Wszystkie 

oświadczenia radnych złożone były w ustawowym terminie, t.j. do 30 kwietnia W wyniku 

przeprowadzonej analizy stwierdzono nieścisłości w 3 oświadczeniach, które dotyczyły 

miedzy innymi błędnie podanej powierzchni gospodarstwa rolnego, wykazanie kwoty 

przychodu zamiast dochodu ze stosunku pracy, brak odzwierciedlenia w oświadczeniu 

nabytej nieruchomości, brak określenia przynależności do majątku odrębnego lub 

wspólnego. Na podstawie tych ustaleń Naczelnik Urzędu Skarbowego nie wystąpił do 

CBA z wnioskiem o kontrolę tych oświadczeń, a radni wskazani w piśmie zobowiązani są 

do złożenia wyjaśnień. 

 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 



Sołtys Śpiewak – w sprawie remontu w kościele. – Czy kościół będzie zamknięty na czas 

remontu i jaki jest jego zakres? 

Pan Wójt – to są kwestie zarządcy, czyli księdza proboszcza. Intencją księdza jest jak 

najszybsze rozpoczęcie prac. Zakres prac jest znaczny: przebudowa instalacji 

ogrzewającej i wentylacji, posadzka, okna, docieplenie stropu sklepienia kościoła Mamy 

nadzieję zakończyć remont w tym roku. Kościół w części będzie użytkowany. To kwestia 

organizacyjna. 

Radny Skawiński przedstawił informację z 2 sesji czerwcowych w powiecie. Pierwsza 

sesją była sesją budżetową. Wyraził zaniepokojenie sytuacją finansową szpitala. Za 2022 

rok osiągnął 11 mln. zł deficytu. Dokładając tą kwotę do deficytu z poprzednich lat to 40 

mln. zł. Druga sesja, która odbyła się 30 czerwca to sesja nadzwyczajna zwołana w 

związku ze zmianami w budżecie gminy dotyczącymi zabytków i zakupu samochodu. 

Radna Banik zapytała, kiedy będzie otwarcie boiska koło szkoły i kiedy odbędą się 

dożynki gminne? 

Pan Wójt odpowiedział, że oddanie do użytku boiska nastąpi 13 sierpnia br. i wtedy 

planowany jest piknik militarny. Omówił program pikniku. Dożynki planowane są na 20 

sierpnia br. Zaprosił wszystkich do udziału w tych wydarzeniach. 

Radny Soboń, – kto się będzie opiekował wojskiem? 

Pan Wójt – zarządca obiektu, tj. CUW i ZSP. Pracujemy nad organizacją i obsługą tego 

terenu. Obiekt będzie cały czas monitorowany, będzie zrobiony zdalny dostęp do 

otwierania bramy. 

 

15. Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący zakończył obrady LII Sesji Rady Gminy Czermin 

 

 

Na tym protokół zakończono. 
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